(b) “ Antè illud tempus similis quoque Arabibus mos fuerat putare suos annos à Bellorum initiis, et celebrioribus pugnis.” GOLIUS ut suprâ.

(c) “ Arabes annos Higræ seu migrationis Muhammedicæ numerant à neomeniâ Muharram; licet Muhammed Meccâ excesserit die primo Rabiæ prioris, diebus 59 post epochæ ipsius diem.” GOLIUS ut suprâ.

(d) “ Initium hujus epochæ est principium Moharram, illius anni in quo Propheta noster MOHAMMADE à Meccâ ad Medinam migrabat; et illud secundum medium calculum, est feria quinta (dies Jovis), sed secundum phasim Lunæ, dies Veneris.” ULUG BEIG, 1449, per GRAVIUM, 1650.

“ Æra Arabum ducitur à principio ejus anni, quo Muhammed, relicta Meccâ, commigravit Medinam: eratque istius anni initium feria quinta.” ALFERGANUS, 950, per GOLIUM, 1669.

“ Sequimur autem Saracenum, cum facimus initium annorum Hegiræ à feriâ sextâ: is enim ita scribit: ‘ Quidam incipiunt computationem mensium à nocte quintæ feriæ, et ponunt ibi Almuhamam anni repulsionis: et quidam ponunt ipsum à nocte diei Veneris, et secundum illud fixus est iste noster liber: quoniam iste dies fuit initium anni veri, et est magis conveniens ortui novæ lunæ.’ Ex quibus verbis perspicere licet,

nos Hegiram incipere à phasi lunari, quæ incidit in principium feriæ sextæ, et minimùm integro die post conjunctionem mediam solis et lunæ in oculos incurrit." CHRISTMANNUS, 1590.

(e) "At sextus peculiariter dies Conventûs dicitur; quia eo, utpote sibi sacra, in templum cathedrale convenire solent." GOLIUS ut suprà.

"Commodùm igitur tunc evenit, ut in eundem diem feria sexta, quæ Veneri consecrata fuit, et neomenia popularis, ac luna corniculata, &c." PETAVIUS de Doctrina Temporum.

(f) "Causæ autem primam Lunæ visionem vel retardantes vel promoventes, tres potissimùm in astronomiâ redduntur. Prima est obliquitas spheræ, longos vel breves occasus adducens: in signis namque longarum descensionum, nempe in Piscibus, Ariete, et Tauro, fieri potest, ut prima phasis Lunæ paulò post conjunctionem conspiciatur. Altera causa est tempus conjunctionis Lunæ cum sole circa limitem Boreum. Tertia denique, si luna sit motu velox, qualis est circa Perigæum." HEVELII Selenographia, 1647.

(g) "Ita fit, ut primus illorum mensis, qui est Muharram, nullam certam in anno Juliano sedem habeat; sed quotannis antevertat; ac totum anni nostri contextum peragret." PETAVIUS, Rationarium Temporum, 1702.

(b) "Mahomedani menses hujus epochæ à phasi novilunii ad phasim sequentis novilunii numerant. E duodecim mensibus annum constituunt. Anni, itaque, et menses, secundùm eorum usum, sunt lunares veri." ULUG BEIG.

"Voluerant autem Arabes à vesperâ diem auspicari; quoniam à phasi lunari incipiunt numerare dies mensium." ALFRAGANUS, per CHRISTMANNUM.

“Omnes illæ gentes, quæ anno lunari sunt usæ, non solum hanc primam Lunæ apparitionem diligenter attenderunt, sed etiam numerum principiumque cujusslibet mensis ab eâ iniierunt.” HEVELIUS.

(i) “Menses, secundùm PTOLEMÆUM, computantur ab unâ mediâ solis et lunæ conjunctione, usque ad alteram: verus autem mensis incipit post digressum luminarium, elapso uno die naturali.” ALFRAGANUS, per CHRISTMANNUM.

(k) “Neque enim tempus quod à phasi petitur, certò designari potest, hominibus præsertim longiùs distitis, aut post venturis; quod res civiles ac politicæ requirunt: astronomicæ verò et chronologicæ consistere absque eo neutiquam possunt. Sacræ, autem, quia juxta phasin primùm institutæ fuerant, juxta eandem quoque observari debuerunt.” GOLIUS ut supra.

(l) “Satis intelligitur, voluisse Arabes de industriâ recedere à calendario Judaico, commodioremque annorum suorum periodem et rationem intercalandi observare.” CHRISTMANNUS.

(m) “Astronomis, Moharram (mensis primus) triginta est dierum, et Safar (secundus) undetriginta, et similiter mensium unus triginta dierum, et alius undetriginta usque ad finem anni. Singulis autem annis tricenis, mensẽm Dulheggiah (postremum) undecies constituunt triginta dierum; atque hoc fit anno secundo, et quinto, &c.” ULUG BEIG.

“Sunt autem menses quidam 30, nonnulli 29 dierum; ut annus simplex constet 354 diebus. Menses Arabum in phasi lunari variant pro luminis additione vel diminutione: ideo rectè constitutum est, ut menses alternatim sint pleni et cavi. Spacio triginta annorum accrescunt undecim dies intercalares: ratione veræ anni quantitatis, quæ ponitur 354 dierum et $\frac{1}{3}$ diei. Annus, in quo fractiones colliguntur, habet 7 menses plenos et 5 civos. Mensis cui adhibetur intercalatio semper est dierum 30; unde annus intercalaris nuncupatur, qui mensi

Dhilhaga (Dulhajee) diem adjicit, ut notum est omnibus." ALFRAGANUS, per CHRISTMANNUM.

(n) "Sed civili ratione tum dies unus intercalatur, cum horariæ appendices dimidiatum diem superant, ut Paulus existimat. Alii ut CHRISTMANNUS, &c." PETAVIUS, *Doctrina Temporum*.

(o) "G. KIRCHIUS in calendario Christ^o-Jud^o-Turc^o, præfati anni 1687 uno die seriùs dictum annum Turcarum recenset." MAT. FRID. BECKIUS, Eph. 1695.

(p) "Non enim semper contingit, initium mensis, ratione, et calculi et primæ phaseos, incidere in eundem diem: neque hoc fit, nisi tractu temporis ambo inter se æquantur." ALFRAGANUS, per GOLIVM.